
Wnio sko daw cy ubie ga li się o przy zna nie po mo -

cy za po śred nic twem Sto wa rzy sze nia „Lo kal na Gru -

pa Dzia ła nia – Wo kół Ły sej Gó ry”. Łącz nie pod pi -

sa nych zo sta ło dzie więć umów na kwo tę po nad 1,3

mi lio na zło tych. Przed się bior cy do pie ro za kła da ją -

cy swo je dzia łal no ści gos po dar cze, otrzy ma li po 80

ty się cy zło tych. Ci, któ rzy chcą roz sze rzyć swo ją

dzia łal ność, mo gli li czyć na wię ksze do fi nan so wa -

nie. Łącz nie 4 pro jek ty otrzy ma ły po nad mi lion zło -

tych.

- To nie zwy kle waż ne dzia ła nie, da ją ce szan se

tym, któ rzy wi dzą ni sze w swo ich lo kal nych gos po -

dar kach – mó wił Piotr Żo łą dek.

Pod pi sa ne umo wy do ty czą m. in. bu do wy myj ni

sa mo cho do wej, roz bu do wy tłocz ni so ków czy pro wa -

dze nia dzia łal no ści zwią za nej z bran żą fil mo wą i PR. 
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• Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

56 produktów, przygotowanych przez osoby prywatne, Koła Gospodyń Wiejskich oraz

Członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie znalazło się w Finale Wojewódzkim

XVII Edycji Konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”. Imprezie, która

w najbliższą niedzielę (18-go czerwca) odbędzie się w Parku Miejskim w Kielcach,

towarzyszyć będzie kiermasz tradycyjnej żywności przygotowany przez członków Sieci Nasze

Kulinarne Dziedzictwo Świętokrzyskie, będą też stoiska z rękodziełem ludowym. 

- Kon kurs pro mu je tra dy cyj ne pro duk ty i udo -

wad nia jak bo ga ty po ten cjał drze mie w pol skiej

wsi. Pod kre śla tra dy cję ku li nar ną, któ ra mo że

stać się osob li wo ścią re gio nu, sta no wić je go wi -

zy tów kę i atrak cję tu ry stycz ną, a tak że mo że słu -

żyć do bu do wy mar ki re gio nu i jej pro mo cji – mó -

wi mar sza łek Adam Ja ru bas. 

Przed mio tem kon kur su są lo kal ne pro duk ty żyw -

no ścio we, tj. su row ce lub wy ro by prze zna czo ne do

bez poś red nie go spo ży cia lub spo rzą dze nia po traw,

nie zaś go to we po tra wy. Pro duk ty o wy jąt ko wej ja -

ko ści, do brej re no mie i in nych ce chach, wy ni ka ją -

cych ze spe cy fi ki re gio nu świę to krzy skie go. Pro duk -

ty kon kur so we po win ny być wy twa rza ne tra dy cyj ny -

mi me to da mi, przy uży ciu lo kal nych su row ców, po -

sia da ją ce tra dy cyj ny skład oraz tra dy cyj ną na zwę.

W bie żą cym ro ku w Kon kur sie oce nia nych

bę dzie 56 pro duk tów, przy go to wa nych przez

oso by pry wat ne, Ko ła Gos po dyń Wiej skich oraz

Człon ków Sie ci Dzie dzic two Ku li nar ne Świę to -

krzy skie. Im pre zie to wa rzy szyć bę dzie kier masz

żyw no ści wy so kiej ja ko ści, w któ rym weź mie

udział 20 człon ków Sie ci oraz sto i ska z rę ko -

dzie łem lu do wym. Wśród wy staw ców znaj dą się

la u re a ci po przed nich edy cji Kon kur su oraz człon -

ko wie Sie ci „Dzie dzic two Ku li nar ne Świę to krzy -

skie”. 

18 czer wca wszyst kich miesz kań ców Kielc

i wo je wódz twa świę to krzy skie go za pra sza my do

Par ku Miej skie go w Kiel cach o go dzi nie 11.00,

fi nał kon kur su i wrę cze nie na gród ok. godz.

16.00 – 17.00.

Wsparcie lokalnego biznesu 

Kolejni przedsiębiorcy otrzymali wsparcie na tworzenie i rozwój swojej działalności w ramach

poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego

kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2014-2020. Umowy w Szklanym Domu w Ciekotach podpisał Piotr Żołądek, członek

Zarządu Województwa.

O szczegółach wydarzenia mówili podczas konferencji prasowej marszałek Adam Jarubas, kierownik

Działu Obszarów Wiejskich Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Teresa Wąsik, dyrektor

Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Sławomir Neugebauer oraz zastępca dyrektora

Wojewódzkiego Domu Kultury Alojzy Sobura.

- To już dru ga edy cja kon kur su. Re a li zu je on

na sze ce le za pi sa ne w Pro gra mie wspie ra nia ak -

tyw no ści spo łecz nej „Świę to krzy skie dla mło -

dych”. W tym ro ku jest nie co wię ksza pu la środ -

ków niż w ubieg łym, do roz dys po no wa nia mie liś my

80 tys. zł, czy li o 20 tys. zł wię cej niż w ubieg łym

– mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas. 

W ra mach kon kur su wspie ra ne by ły dzia ła nia:

wspie ra ją ce ak tyw ność grup mło dzie żo wych

w śro do wi skach lo kal nych, szko le nio we dla li de -

rów grup mło dzie żo wych, pro mo cję wo lon ta ria tu

mło dzie żo we go, or ga ni za cję przed sięw zięć przez

gru py mło dzie żo we, któ rych ce lem jest wy cho wa -

nie mło dzie ży do ak tyw ne go uczest nic twa w ży ciu

pu blicz nym, ini cja ty wy na rzecz śro do wisk stu den -

ckich. Ich re a li za cja ma przy czy nić się do zwię -

ksze nia za an ga żo wa nia mło dzie ży w ak tyw ność

spo łecz ną i oby wa tel ską na te re nie wo je wódz twa

świę to krzy skie go oraz pod nie sie nia umie jęt no ści

spo łecz nych mło dych lu dzi. 

Do re a li za cji za kwa li fi ko wa no 16 naj wy żej oce -

nio nych pro jek tów. Wśród nich m. in.: „Roz wój

w bia ły dzień” Sto wa rzy sze nia „Wspól nie dla Gmi -

ny Mi rzec”; „Sy ner gia Mło dych Li de rów” Re gio nal -

ne go Cen trum Wo lon ta ria tu w Kiel cach czy „Mło -

dzi & Kre a tyw ni” Sto wa rzy sze nia QLTU RAL NIA.PL.

Młodzi działają, urząd pomaga

Do 16 organizacji pozarządowych działających na rzecz młodzieży trafi w sumie 80 tysięcy

złotych w ramach konkursu „Świętokrzyskie dla młodych” na wsparcie realizacji zadań

publicznych Województwa Świętokrzyskiego o charakterze edukacyjnym i wychowawczym,

wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego.

Przyznane dotacje wahały się od 2500 do 6000 zł. W Regionalnym Centrum Wolontariatu

z udziałem marszałka Adama Jarubasa, dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu

i Turystyki Jacka Kowalczyka i rzecznika młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Barbary

Zamożniewicz odbyła się konferencja prasowa dotycząca konkursu. 

- Dzię ku ję, że już po raz je de na sty sko rzy sta li -

ście Pań stwo z na sze go za pro sze nia i uczest ni czy -

cie w pik ni ku. Mam na dzie ję, że ilość atrak cji spra -

wi, że mi ło i ak tyw nie spę dzą Pań stwo czas – mó -

wi ła Aga ta Bin kow ska, czło nek Za rzą du Wo je -

wódz twa Świę to krzy skie go pod czas otwar cia pik ni -

ku. 

Naj młod szych za ba wiał Ko zio łek Ma to łek i wróż -

ki z Eu ro pej skie go Cen trum Baj ki w Pa ca no wie, po -

ka zy na u ko we i do świad cze nia pre zen to wa ło Re gio -

nal ne Cen trum Na u ko wo-Tech no lo gicz ne w Po dzam -

czu.

Do ro śli mo gli za dbać o swo je zdro wie i spraw -

dzić je go stan na sto i skach przy go to wa nych przez

jed nost ki pod leg łe Sa mo rzą do wi Wo je wódz twa:

Wo je wódz kie go Szpi ta la Zes po lo ne go w Kiel cach,

Świę to krzy skie go Cen trum On ko lo gii, Świę to krzy -

skie go Cen trum Ra tow nic twa Me dycz ne go i Trans -

por tu Sa ni tar ne go, Wo je wódz kie go Szpi ta la Spe -

cja li stycz ne go w Czer wo nej Gó rze, Wo je wódz kie -

go Oś rod ka Me dy cy ny Pra cy, Świę to krzy skie go

Cen trum Re ha bi li ta cji w Czar niec kiej Gó rze czy

Świę to krzy skie go Cen trum Psy chia trii w Mo ra wi -

cy. 

Pod czas pik ni ku zo sta ła tak że za i na u gu ro wa na

ak cja „Ra tuj my Dzie ciom Wzrok”.

Udany piknik na Dzień Samorządu

Setki osób mogły cieszyć się atrakcjami pikniku rodzinnego z okazji Dnia Samorządu

Terytorialnego, który pod hasłem „Aktywność? Na zdrowie!” odbył się w Kielcach. Były

konkursy z nagrodami dla całych rodzin, występy artystyczne, pokaz zumby, mini bieg dla

najmłodszych, a także porady zdrowotne. Organizatorem imprezy był Urząd Marszałkowski

Województwa Świętokrzyskiego.

Będzie smacznie i zdrowo

Marszałek Adam Jarubas podczas konferencji prasowej z udziałem przedstawicieli beneficjentów

tegorocznej edycji konkursu „Świętokrzyskie dla młodych”.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa z przedsiębiorcami, którzy otrzymali wsparcie finansowe

na rozwijanie działalności gospodarczej.

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa

Świętokrzyskiego z najmłodszymi uczestnikami

Pikniku.


